
ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

VÁŠ DOPIS ZNAČKA            NAŠE ZNAČKA                                                VYŘIZUJE / LINKA                                                     DATUM 
                                     78721/2017-900000-090                   Mgr. Preislerová/261 332 562                 22. 12. 2017       

     

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace

Vážení,

ve věci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Rámcová dohoda na dodávky a montáž 
klimatizačních jednotek pro CS ČR“, zahájené odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 
k uveřejnění dne 23. 11. 2017 a uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 27. 11. 2017, pod 
Evidenčním číslem formuláře F2017-033142 a Evidenčním číslem zakázky Z2017-033142, činím na 
základě písemné žádosti dodavatele ze dne 15. 12. 2017 doručené prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK 
a e-mailové žádosti dodavatele ze dne 19. 12. 2017 zaslané na adresu podatelna@cs.mfcr.cz následující 
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace (dále jen „ZD“):

Dotaz č. 1: 
Prosím o informaci, zda je hodinová sazba pouze za jednoho technika nebo je bez ohledu na počet 
techniků?

Odpověď č. 1:
Zadavatel uvádí, že cena za 1 hodinu práce je myšlena jako cena za 1 hodinu práce bez ohledu na počet 
techniků, kteří se budou podílet na montáži klimatizační jednotky.

Dotaz č. 2:
Dále mám dotaz, jak to bude s konzolemi nebo přídlažbou, také se bude řešit individuálně? 

Odpověď č. 2:
Viz odpověď na dotaz č. 4.

Dotaz č. 3:
Propojovací kabel předpokládáme, že má být naceněný společně s potrubím?

Odpověď č. 3:
Viz odpověď na dotaz č. 4.

     k uveřejnění na profilu zadavatele

mailto:podatelna@cs.mfcr.cz


ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

Dotaz č. 4:
V rámcové dohodě v čl. 2 - týkající se ceny je stanoveno, že cena je konečná a obsahuje mj. veškeré 
náklady na dodávku a montáž klimatizační jednotky, přitom v rámci krycího listu je požadována nabídky na 
jednotku, 1m potrubí, 1 hod práce a 1 km cesty. Samotná montáž klimatizace přitom přináší i další náklady, 
které nejsou nijak specifikované - namátkou například odvod kondenzátu, elektro práce a revize, drobné 
zednické zapravení, různé lišty, kanály, upevňovací konzole, doplnění chladiva, zapůjčení lešení/montážní 
plošiny pro práci ve výškách, pokud bude potřeba, apod. - jakým způsobem budou řešeny tyto náklady, 
které nejsou 
v zakázce explicitně popsány?

Odpověď č. 4:
Zadavatel uvádí, že 
a)  nabídková (jednotková) cena za klimatizační jednotku příslušného typu musí zahrnovat 

 cenu vlastní klimatizační jednotky včetně všech jejích součástí a příslušenství,
 cenu konzole, lišt a kanálů potřebných k řádné montáži zařízení a jeho uvedení do provozu,
 cenu přídlažby potřebné k řádné montáži zařízení a jeho uvedení do provozu, 
 cenu odvodu kondenzátu potřebného k řádné montáži zařízení a jeho uvedení do provozu,
 cenu chladiva potřebného k uvedení zařízení do provozu,
 cenu dalšího materiálu potřebného k řádné montáži zařízení a jeho uvedení do provozu 

(elektromateriál, zednický materiál apod.)
 cenu elektro revize,
 cenu likvidace obalů a odpadu,
 cenu záručního servisu,

b)  nabídková cena za 1 metr potrubí musí zahrnovat 
 vlastní cenu potrubí s parametry (izolace, tloušťka, materiál apod.) potřebnými k řádné montáži 

zařízení a jeho uvedení do provozu,
 cenu propojovacího kabelu potřebného k řádné montáži zařízení a jeho uvedení do provozu,

c) nabídková cena za 1 hodinu práce se vztahuje na 
 montážní (instalační) práce potřebné k řádné montáži zařízení a jeho uvedení do provozu,
 elektro práce potřebné k řádné montáži zařízení a jeho uvedení do provozu,
 zednické práce potřebné k řádné montáži zařízení a jeho uvedení do provozu (zednická 

zapravení),
 zaškolení obsluhy zařízení,
 všechny další práce potřebné k řádné montáži zařízení a jeho uvedení do provozu,

d)  nabídková cena za 1 km zahrnuje
 dopravu zařízení a veškerého materiálu potřebného k řádné montáži zařízení a jeho uvedení do 

provozu do místa plnění a odvoz veškerého zbytkového materiálu, obalů a odpadu z místa 
plnění,

 dopravu personálu provádějících montáž zařízení včetně řidiče do místa plnění a zpět,
 cenu pohonných hmot a cenu opotřebení vozidla, 
 všechny další náklady související s dopravou materiálu a personálu do místa plnění a zpět,

e)   nabídková cena nezahrnuje nebo se nevztahuje na
 cenu kondenzačního čerpadla,
 cenu pronájmu lešení nebo montážní plošiny,
 cenu výškových prací,
 cenu prací souvisejících s instalací lešení nebo montážní plošiny.



ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

Dodávky nebo služby dle písm. e) nejsou předmětem této veřejné zakázky a budou řešeny 
individuálně.
 

Dotaz č. 5:
Potrubí není blíže popsáno - jedná se o potrubí k vedení chladiva?
Je možno jej nějak blíže specifikovat - izolace, tloušťka, materiál?

Odpověď č. 5:
Ano jedná se o potrubí k vedení chladiva. Zadavatel požaduje dodání takového potrubí, aby byla zajištěna 
řádná (bezvadná) funkce zařízení.

Dotaz č. 6:
Výkonové rozpětí klimatizačních jednotek - lze požadované výkonové
rozpětí nahradit nejbližším vyšším výkonem - například místo klimatizační
jednotka typ B výkon 4,1-5 kW použít jednotku, která splňuje výkonové
parametry typu C, tj. 5,1-6 kW?

Odpověď č. 6:
Zadavatel se rozhodl změnit kategorizaci poptávaných typů klimatizačních jednotek. Zadavatel nadále 
poptává tyto typy klimatizačních jednotek:

Typ 
klimatizační 

jednotky
Výkon

A 3,1 kW a vyšší
B 4,1 kW a vyšší
C 5,1 kW a vyšší
D 6,1 kW a vyšší
E 7,1 kW a vyšší

S ohledem na výše uvedené zadavatel uvádí, že např. klimatizační jednotku s výkonem 5 kW je možné 
nabídnout v rámci typu A i B. Obecně řečeno klimatizační jednotku, která splňuje výkon u typu (kategorie) 
s vyšším požadovaným výkonem, je možné nabídnout také u typu (kategorie) s nižším požadovaným 
výkonem.



ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

Dotaz č. 7:

Odpověď č. 7:

Zadavatel doplňuje specifikaci poptávaných klimatizačních jednotek tak, že požaduje dodání jednotek 
s typem chladiva R32. Zadavatel ověřil dostupnost klimatizačních jednotek s typem chladiva R32 
a konstatuje, že tyto klimatizační jednotky jsou již na trhu běžně dostupné. Z tohoto důvodu se zadavatel 
rozhodl neprodloužit lhůtu pro podání nabídek o požadovanou délku. Zadavatel nicméně prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek s ohledem na změny ZD obsažené v tomto vysvětlení a změně ZD.

S ohledem na výše uvedené zadavatel upravil zadávací dokumentaci, Přílohu č. 1 ZD - Závazný vzor 
rámcové dohody, Přílohu č. 2 ZD -  Předpokládaná specifikace první veřejné zakázky a Přílohu č. 3 
ZD - Krycí list nabídky. Upravená znění těchto dokumentů, jsou přílohou tohoto vysvětlení a změny 
zadávací dokumentace. Provedené změny jsou v dokumentech označeny červeně.

S ohledem na výše popsané změny zadávací dokumentace přistoupil zadavatel k prodloužení lhůty pro 
podání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou svou původní délku ve smyslu § 99 odst. 2 
zákona:



ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

Nabídka bude podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html, a to nejpozději ve lhůtě, která je 
uvedena v opraveném oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněného ve Věstníku veřejných 
zakázek a uveřejněna na profilu zadavatele.

Zadavatel vyzývá dodavatele, kteří odeslali zadavateli svou nabídku dříve, než se měli možnost seznámit 
s obsahem tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace (dále jen „původní nabídka“), aby v případě, 
že se s ohledem na obsah tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace rozhodnou podat ve lhůtě pro 
podání nabídek novou nabídku, učinili v elektronickém nástroji E-ZAK zneplatnění původní nabídky. 
Dodavatel může totiž podat pouze jednu nabídku (§ 107 odst. 3 zákona).

S pozdravem

Ing. Renata Dohnalová
ředitelka odboru 13 GŘC Hospodářské správy

podepsáno elektronicky


		2017-12-22T11:44:54+0100
	Ing. Renata Dohnalová




